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Haushalt 2009

der Berlin-Brandenburgischen Akademie

der Wissenschaften

[. Gesamthaushalt*

1.1
1.2

2.1
2.2
2.3
2.4
2.5

Einnahmen

Verwaltungseinnahmen

Einnahmen aus Zuweisungen und Zuschiissen
einschl. Kassenresten des Vorjahres
Gesamteinnahmen

Ausgaben

Personalausgaben

sichliche Verwaltungsausgaben

Ausgaben fiir Zuweisungen und Zuschiisse
Ausgaben fiir Investitionen

Besondere Finanzierungsausgaben
Gesamtausgaben

3. Kassenrest (Gesamteinnahmen ./. Gesamtausgaben)

*

Alle Zahlen wurden noch nicht vom Wirtschaftspriifer gepriift.

- TEUR -

3.509,9
21.708,9

25.218,8

14.088,2
6.795,4
2.329,4

50,7
0,0
23.263,7

1.955,1
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ll. Zweckgebundene Finanzierung von Vorhaben und Aufgaben

Einnahmen Ausgaben

-TEUR- -TEUR-
1. Grundhaushalt einschl. Archiv, Bibliothek 5.325,4 5.312,4
und Arbeitsgruppen
darunter:  Arbeitsgruppen 1.132,3 1.129,0
2. Akademienvorhaben 8.719,3 8.719,3
davon: Berliner Akademienvorhaben 7.451,4 7.451,4"
Brandenburger Akademienvorhaben 1.267,9 1.267,9>
3. Drittmittel 4.749,9 3.492,4
davon: fiir Akademienvorhaben 2.168,1 1.610,5
fir Arbeitsgruppen 1.668,2 1.059,4
Akademiebibliothek/Archiv 36,0 51,8
Junge Akademie 7075 622,2
Zweckgebundene Spenden und sonstige 170,1 1485
Zuwendungen
4. Dienstleistungen i.A. des Landes Berlin 6.424,2 5.739,6

(Liegenschaftsverwaltung, Veranstaltungs-
zentrum, Deutscher Ethikrat)

1 darunter 633,6 TEUR fiir Unterbringungskosten und vorzeitige Tarifangleichung gem.
Einkommensangleichungsgesetz vom 07.07.1994

2 darunter 50,4 TEUR fiir vorzeitige Tarifangleichung gem. Einkommensangleichungsge-
setz vom 07.07.1994
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